Circular do  CNSP-(CONSELHO NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS), que reduz o valor a ser

6.194/74.

INDEVIDA PELA PROMOVIDA: 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

As                                      

DPVAT, foi atropelada pelo 

multinacionais, e grandes operadores financeiros e  grandes  Bancos.  

da vontade das seguradoras.

R$ 13.500,00trezentos e setenta e cinco reais)

(treze mil e quinhentos reais), de logo, se conclui que a Demandada, deve indenizar a promovente no
valor de ,  valores estes que devem incidir juros de 1%,R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais)  

caso em tela. 

DO  VALOR DO DPVAT, ATRELADO APENAS AO 
QUANTUM  DA LEI 11.482/2007. 

A Lei                                   em

A prova do dano fora perfeitamente identificada, apreciada pela seguradora, visto

[...]

As provas colecionadas pelo requerente, aponta, retratam a debilidade a que ficou

mediante a simples DANO  por ele provado. 

-D O  R E Q U E R I M E N T O:  

PELO EXPOSTO
requerer o seguinte:

1.    

com fundamento no

2.    
R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais),

referente ao seguro DPVAT, em face da invalidez sofrida pelo Autor, de acordo com o laudo

3.    

4.    
custas processuais e demais emolumentos;

5.    
legal de 15 (quinze) dias, passe a incidir sobre o quanto a multa de 10% (dez) por cento, como determina
art. 475-J, do CPC;

6.    Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos, especialmente,

,R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais) para efeitos meramente
fiscais.                   

Nestes termos,                                     

Pede e Espera deferimento.                                     

Recife, 05 de fevereiro de 2019.

OAB/PE 1292-A